



# H.T. Transport & Spedition A/S

Kløvermarken 116, 7190 Billund

CVR-nr. 20 23 39 07

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Dirigent:

.....  
Marianne Toftlund Hansen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	H.T. Transport & Spedition A/S
Adresse, postnr., by	Kløvermarken 116, 7190 Billund
CVR-nr.	20 23 39 07
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	ht@ht-transport.dk
Telefax	75 33 22 15
Bestyrelse	Jørgen Poulsen, formand Marianne Toftlund Hansen Casper Toftlund Hansen Thomas Martin Holm Bass Brian Refsing Niclas Bay-Smidt Toftlund
Direktion	Marianne Toftlund Hansen Casper Toftlund Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Sydbank A/S Hovedgaden 11 7190 Billund

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Resultat af primær drift	17.505	11.230	6.693	11.372	9.140
Resultat af finansielle poster	729	-360	-149	-294	-382
<b>Årets resultat</b>	<b>15.147</b>	<b>8.933</b>	<b>5.782</b>	<b>9.111</b>	<b>7.411</b>
<b>Nøgletal</b>					
Balancesum	192.933	141.008	108.986	108.606	102.617
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-51.896	-48.857	-1.668	-12.072	-11.562
<b>Egenkapital</b>	<b>83.628</b>	<b>69.481</b>	<b>61.548</b>	<b>56.766</b>	<b>48.655</b>
Afkastningsgrad	10,5 %	9,0 %	6,2 %	10,8 %	9,1 %
Soliditetsgrad	43,3 %	49,3 %	56,5 %	52,3 %	47,4 %
Egenkapitalforrentning	19,8 %	13,6 %	9,8 %	17,3 %	16,3 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>					
	<b>113</b>	<b>108</b>	<b>106</b>	<b>113</b>	<b>110</b>

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i vognmandskørsel i Danmark og Europa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 15.146.819 kr. mod et overskud på 8.933.199 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 83.627.790 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af en langt højere aktivitet i 2022 er årets bruttofortjeneste samt resultat før skat markant over den forventede udvikling, som fremgik af ledelsesberetningen for 2021.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomhedens ledelse vurderer, at selskabet ikke har særlige risici, som kan påvirke resultatet væsentligt.

Virksomheden afdækker delvist renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden påvirker det eksterne miljø via udledning af CO<sub>2</sub> fra selskabets flåde af lastbiler. Virksomheden vurderer løbende mulighederne for investering i lastbiler, som på sigt kan reducere udledningen af CO<sub>2</sub>.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Virksomheden forventer for det kommende regnskabsår en bruttofortjeneste i intervallet 75-80 MDDK samt et positivt resultat før skat i intervallet 8-12 MDKK.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	85.909.163	74.692.013
2	Personaleomkostninger	-57.872.873	-54.829.041
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.349.381	-7.767.721
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	18.686.909	12.095.251
3	Finansielle indtægter	2.560.088	110.312
4	Finansielle omkostninger	-1.831.464	-470.022
	<b>Resultat før skat</b>	19.415.533	11.735.541
5	Skat af årets resultat	-4.268.714	-2.802.342
	<b>Årets resultat</b>	15.146.819	8.933.199

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	78.703.190	43.729.982
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.022.407	37.338.573
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	34.400.000	33.442.355
		<u>156.125.597</u>	<u>114.510.910</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>156.125.597</u>	<u>114.510.910</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.154.236	24.162.510
	Andre tilgodehavender	3.976.829	1.615.014
7	Periodeafgrænsningsposter	1.190.945	666.611
		<u>29.322.010</u>	<u>26.444.135</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>7.485.091</u>	<u>52.911</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>36.807.101</u>	<u>26.497.046</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>192.932.698</u></u>	<u><u>141.007.956</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	6.000.000	6.000.000
	Overført resultat	76.627.790	62.480.971
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>83.627.790</b>	<b>69.480.971</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	6.552.000	6.298.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.552.000</b>	<b>6.298.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	36.235.310	16.692.385
	Leasingforpligtelser	13.778.922	7.454.928
	Anden gæld	4.253.209	4.156.050
		<b>54.267.441</b>	<b>28.303.363</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.247.131	6.417.381
	Gæld til banker	19.425.277	9.961.674
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.890.574	13.799.573
	Skyldig selskabsskat	668.714	509.528
	Anden gæld	6.253.771	6.237.466
		<b>48.485.467</b>	<b>36.925.622</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>102.752.908</b>	<b>65.228.985</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>192.932.698</b>	<b>141.007.956</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	6.000.000	54.547.772	1.000.000	61.547.772
15	Overført via resultatdisponering	0	7.933.199	1.000.000	8.933.199
	Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>6.000.000</b>	<b>62.480.971</b>	<b>1.000.000</b>	<b>69.480.971</b>
15	Overført via resultatdisponering	0	14.146.819	1.000.000	15.146.819
	Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>6.000.000</b>	<b>76.627.790</b>	<b>1.000.000</b>	<b>83.627.790</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	15.146.819	8.933.199
16	Reguleringer	12.003.908	10.428.578
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	27.150.727	19.361.777
17	Ændring i driftskapital	-741.875	826.647
	Pengestrømme fra primær drift	26.408.852	20.188.424
	Renteindbetalinger m.v.	68.079	110.312
	Renteudbetalinger m.v.	-1.154.832	-470.022
	Betalt selskabsskat	-3.855.528	-1.958.000
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>21.466.571</b>	<b>17.870.714</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-38.342.453	-43.418.733
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.817.746	1.236.622
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-36.524.707</b>	<b>-42.182.111</b>
	Betalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000
	Provenu ved optagelse af gæld til realkreditinstitutter	22.680.000	8.773.000
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	9.463.603	9.961.674
	Provenue ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	0	4.156.050
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-8.653.287	-6.613.027
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>22.490.316</b>	<b>15.277.697</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>7.432.180</b>	<b>-9.033.700</b>
	Likvider 1. januar	52.911	9.086.611
	<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.485.091</b>	<b>52.911</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.T. Transport & Spedition A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder finansielle omkostninger ved finansiell leasing, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg materielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	50.651.302	48.143.334
Pensioner	6.082.326	5.705.588
Andre omkostninger til social sikring	1.139.245	980.119
	<u>57.872.873</u>	<u>54.829.041</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>113</u>	 <u>108</u>
 Vederlag til selskabets ledelse udgør 146 t.kr. til direktionen (2021: 100 t.kr.) og 248 t.kr. til bestyrelsen (2021: 0 t.kr.)		
kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	2.492.009	0
Andre finansielle indtægter	68.079	110.312
	<u>2.560.088</u>	<u>110.312</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	676.632	0
Andre finansielle omkostninger	1.154.832	470.022
	<u>1.831.464</u>	<u>470.022</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.014.714	2.520.342
Årets regulering af udskudt skat	254.000	282.000
	<u>4.268.714</u>	<u>2.802.342</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	53.975.129	84.003.332	33.442.355	171.420.816
Tilgang i årets løb	0	14.499.318	37.396.935	51.896.253
Afgang i årets løb	0	-7.232.400	0	-7.232.400
Overførsel fra andre poster	36.439.290	0	-36.439.290	0
Kostpris 31. december 2022	90.414.419	91.270.250	34.400.000	216.084.669
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	10.245.147	46.664.759	0	56.909.906
Årets afskrivninger	1.466.082	7.883.299	0	9.349.381
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.300.215	0	-6.300.215
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	11.711.229	48.247.843	0	59.959.072
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>78.703.190</b>	<b>43.022.407</b>	<b>34.400.000</b>	<b>156.125.597</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	25.985.994	0	25.985.994

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder vejafgift m.v.

kr.	2022	2021
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 12 stk. a nom. 500.000,00 kr.	6.000.000	6.000.000
	6.000.000	6.000.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 6.000.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	6.298.000	6.016.000
Årets regulering af udskudt skat	254.000	282.000
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>6.552.000</b>	<b>6.298.000</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	38.645.534	2.410.224	36.235.310	25.995.176
Leasingforpligtelser	19.499.673	5.720.751	13.778.922	0
Anden gæld	4.369.365	116.156	4.253.209	3.746.732
	<u>62.514.572</u>	<u>8.247.131</u>	<u>54.267.441</u>	<u>29.741.908</u>

#### 11 Afledte finansielle instrumenter

##### Renterisici

Virksomheden afdækker delvist renterisici ved indgåelse af renteoptioner, hvorved der indføres et loft over de variable rentebetalingen.

##### Renterisici

kr.	2022		
	Beregnings- mæssig hoved- stol	Dagsværdi	Restløbetid år
Renteswaps	<u>17.400.000</u>	<u>1.815.377</u>	9-10

Renteswaps måles til dagsværdi efter niveau 2.

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

kr.	2022
Lejeforpligtelser	<u>503</u>

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med en resterende uopsigelighedsperiode på 3 mdr.

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.646 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 74.759 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.460 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 30.509 t.kr. Alle ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 30 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.615 t.kr. Ejerpantebrevet er i selskabets behold.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskaber på 19.500 t.kr. er der givet pant i de leasede aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 25.986 t.kr.

Gennem kreditinstitut er der pr. 31. december 2022 stillet arbejdsgarantier for 6.720 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Nærtstående parter

H.T. Transport & Spedition A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
MTH Holding ApS Billund	Kløvermarken 116-118 7190 Billund	Kapitalbesiddelse
CTH holding ApS Billund	Kløvermarken 116-118 7190 Billund	Kapitalbesiddelse

##### Transaktioner med nærtstående parter

H.T. Transport & Spedition A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2022</u>	
Renteudgifter til nærtstående parter		76.148
Gæld til nærtstående parter		3.149.101
Udloddet udbytte til nærtstående parter		1.000.000
kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>15 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	14.146.819	7.933.199
	<u>15.146.819</u>	<u>8.933.199</u>
<b>16 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	9.349.381	7.767.721
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-885.563	-501.195
Finansielle indtægter	-2.560.088	-110.312
Finansielle omkostninger	1.831.464	470.022
Skat af årets resultat	4.268.714	2.802.342
	<u>12.003.908</u>	<u>10.428.578</u>
<b>17 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-1.062.498	-1.930.823
Ændring i leverandørgæld, anden gæld, periodeafgrænsningsposter m.v.	320.623	2.757.470
	<u>-741.875</u>	<u>826.647</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Marianne Xenia Toftlund Hansen

### Direktør

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: 30163773-756b-4cc6-b05f-00324c2ff17c

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:20:38 UTC



## Marianne Xenia Toftlund Hansen

### Dirigent

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: 30163773-756b-4cc6-b05f-00324c2ff17c

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:20:38 UTC



## Marianne Xenia Toftlund Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: 30163773-756b-4cc6-b05f-00324c2ff17c

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:20:38 UTC



## Casper Toftlund Hansen

### Direktør

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: 6cf24697-319a-402a-a181-dc01230c734b

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:21:21 UTC



## Casper Toftlund Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: 6cf24697-319a-402a-a181-dc01230c734b

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:21:21 UTC



## Niclas Bay-Smidt Toftlund

### Bestyrelse

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: dd7ce3a8-5c7a-4ace-b49d-f1676dc1d4a7

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:21:51 UTC



## Brian Refsing

### Bestyrelse

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: 59fde97a-ef68-44d9-adb6-0ad92c9d565c

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:22:30 UTC



## Thomas Martin Holm Bass

### Bestyrelse

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: 33a456fe-c090-4bb1-9c4d-8a3d4cf76223

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:26:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Munkholm Poulsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: H.T. Transport & Spedition A/S

Serienummer: 62251ae5-7dc8-4fff-b929-cbdd36096d58

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-03-31 10:30:20 UTC



## Henrik S. Meldahl

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-31 11:23:04 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>